
  

 

    
 

V Kutné Hoře dne 10. června 2022 

č. j.: UKPF/314966/2022 

 

1 

Zápis z 18. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

ve dnech 9. a 10 června 2022 v Kutné Hoře 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátorka prof. Koldinská, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK 

dr. Staša, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Omluveny: proděkanka Chromá, místopředsedkyně AS PF UK dr. Žákovská 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Doktorské studium 

4. Inovace ve studiu 

5. Věda, výzkum a edice 

6. LL.M. a cizojazyčné studijní programy 

 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana projednalo návrh věcného záměru kariérního řádu. Tento věcný záměr 

bude upraven na základě připomínek členek a členů kolegia děkana a na jeho základě bude 

přes letní prázdniny připraven návrh opatření děkana o kariérním řádu, který bude 

po letních prázdninách diskutován s akademickou obcí, fakultními pracovišti a fakultními 

orgány. 

1.2. Kolegium děkana projednalo návrh nového organizačního řádu fakulty, který by měl 

nahradit organizační řád z roku 2017. Návrh bude upraven a dopracován přes letní 

prázdniny a předložen k projednání v září 2022 tak, aby mohl být od 1. října 2022 účinný. 

 

2. Tajemník 

2.1. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.1.1. STILLKING FEATURES (pronájem): 

pronájem prostor za účelem poskytnutí zázemí pro make-up a kostýmy, datum konání: 

14. 8. 2022, 16. 10., nebo 23. 10. 2022, dvorana PF UK 

 

3. Doktorské studium 

3.1. Kolegium děkana projednalo možné varianty obsahu státní doktorské zkoušky v anglickém 

studijním programu a doporučuje příslušné oborové radě zvážit variantu, kdy seznam 

doporučené literatury a otázky stanoví individuálně pro každého studenta předseda komise 

na návrh školitele. 

3.2. Proděkan Handrlica informoval o tom, že dne 7. června 2022 se konal řádný termín 

přijímacího řízení do doktorských studijních programů. Zúčastnilo se 78 uchazečů, z toho 

61 bylo doporučeno k přijetí (z toho 25 do prezenční formy). Mimořádný termín 

přijímacího řízení se bude konat dne 21. června 2022. 



2 

3.3. Proděkan Handrlica informoval o tom, že dne 6. června 2022 se konalo představení ankety 

pro doktorandy a školitele. Během diskuse byla diskutována zejména témata obsahu státní 

doktorské zkoušky a významu “malých” obhajob, stejně jako otázka vzájemného vztahu 

státní doktorské zkoušky a rigorózní zkoušky. Na výsledky ankety bude navazovat diskuse 

v Komisi pro strategii a v Koordinační radě doktorského studia na podzim 2022. Děkujeme 

všem, kdo se kulatého stolu aktivně účastnili. 

 

4. Inovace ve studiu 

4.1. Kolegium děkana projednalo podkladový materiál týkající se nahrávání přednášek 

povinných předmětů od akademického roku 2022/23. Tento materiál bude upraven podle 

připomínek členů a členek kolegia děkana a předložen k projednání na Komisi pro otázky 

studia dne 15. června 2022. 

4.2. Kolegium děkana projednalo podkladový materiál týkající se nové podoby 

soukromoprávní a veřejnoprávní části státní závěrečné zkoušky. Tento materiál bude 

upraven podle připomínek členů a členek kolegia děkana a předložen k projednání 

na Komisi pro otázky studia dne 15. června 2022. 

 

5. Věda, výzkum a edice 

5.1. Kolegium děkana projednalo a schválilo návrh opatření děkana o odměnách za excelentní 

publikační výsledky, které nahradí opatření děkana č. 1/2019. Odměny budou přiznávány 

nejenom za bibliometrizované publikační výsledky, ale nově také za publikační výsledky 

oceněné v rámci Modulu 1 – Kvalita vybraných výsledků v hodnocení realizovaném Radou 

pro výzkum, vývoj a inovace známkou 1 nebo 2. 

 

6. LL.M. a cizojazyčné studijní programy 

6.1. Kolegium děkana diskutovalo návrh koncepčních i dalších změn v anglických i českých 

LL.M. programech. 

 

 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


